
25/6/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=479632&tipo=t 1/4

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2014

Às 14:43 horas do dia 25 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 107164, Pregão nº 00007/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Cartucho Datacard Print RIBBON, YMCKT, 534000-003 para impressora
Datacard SP35Plus (equipamento para impressão de cartões de PVC utilizado para identificação de crachás).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.425,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

16/05/2014
14:57:23

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas

ofertadas estavam acima do valor referencial, portanto o item
será fracassado.

Homologado
25/06/2014
14:43:00

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Cartucho original de tinta colorida para impressora HP C4480.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 316,5800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

16/05/2014
14:57:38

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas

ofertadas estavam acima do valor referencial, portanto o item
será fracassado.

Homologado
25/06/2014
14:43:00

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 3

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Cartucho original de tinta preta para impressora HP C4480.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/6/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=479632&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 319,1200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

16/05/2014
14:57:48

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas

ofertadas estavam acima do valor referencial, portanto o item
será fracassado.

Homologado
25/06/2014
14:43:00

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: IMPRESSORA

Descrição Complementar: Impressora a jato de tinta com interface de rede (impressão colorida ou
monocromática) acompanhada de 3 cartuchos de tinta preta compatível ou de mesma marca. - O modelo de
impressora ofertado deverá estar em linha de produção, sem previsão de encerramento, na data da entrega
da proposta; - As impressoras deverão possuir sistema de impressão a jato de tinta monocromática (preta)
ou colorida, desde que haja possibilidade de utilização do cartucho preto independentemente da existência de
cartucho colorido instalado; - Interface de rede 10/100 (para permitir funcionamento independente de
qualquer desktop e garantir que qualquer computador possa utilizá-la sem necessidade de diferenciação de
nenhum terminal específico); - Impressão em folha tamanho A4; - Velocidade de cópias mínima de 18 ppm; -
Ciclo de trabalho mínimo 15.000 páginas. - Os cartuchos devem ser adequados à impressora ofertada, na cor
preta e devem possuir autonomia mínima de 200 páginas de texto em resolução normal.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.256,8600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

16/05/2014
14:58:01

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas

ofertadas estavam acima do valor referencial, portanto o item
será fracassado.

Homologado
25/06/2014
14:43:00

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 5

Descrição: LEITORA CÓDIGO BARRA

Descrição Complementar: Leitor de código de barras. Corrente de consumo máximo: 100mA; Fonte de luz:
diodo de laser visível (LED 650 nm); Método de leitura: bidirecional; Velocidade de varredura: 100
leituras/segundo; Interface: USB; Resistência à queda: mínimo 1,5m; Suporte para leitura: automática.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidades

Valor estimado: R$ 3.083,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIDC TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

30/05/2014
16:44:40

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
25/06/2014
14:42:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIDC

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.500.596/0001-38, Melhor
lance: R$ 2.850,0000

Homologado
25/06/2014
14:43:01

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA



25/6/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=479632&tipo=t 3/4

Item: 6

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner ciano compatível com impressora HP CM 6040f MFP (cb381a).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.450,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

16/05/2014
14:58:14

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas

ofertadas estavam acima do valor referencial, portanto o item
será fracassado.

Homologado
25/06/2014
14:43:01

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 7

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner preto compatível com impressora Samsung modelo ml 4510.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 5.118,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARUMBI TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 , com valor
negociado a R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/06/2014
14:40:44

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARUMBI

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.684/0001-00, Melhor lance:
R$ 5.200,0000, Valor Negociado: R$ 4.800,0000

Homologado
25/06/2014
14:43:01

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 8

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner preto para impressora Samsung Código ML-D45508/SEE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 832,9800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

16/05/2014
14:58:26

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas

ofertadas estavam acima do valor referencial, portanto o item
será fracassado.

Homologado
25/06/2014
14:43:01

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA



25/6/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=479632&tipo=t 4/4

Fim do documento


